АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.1 1 .2018 г J\ъ 540

ст-ца Тбшrисская

Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
возмещение затрат организациям коммунального

комплекса, осуществляющим деятельность в сфере
водоснабжения на территории Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
|4 Федерального закона от б октября 2003 года N9 131-ФЗ (Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации>,

руководствуясь статьями 32, б0 устава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, п о с т а н о в л я ю:

l. Утвердить Порядок предоставления субсидий на возмещение затрат
организациям коммунаJIьного комплекса, осуществляющим деятельность в
сфере водоснабжения на территории Тбилисского сельского поселении
Тбилисского района (приложение }ф 1).

2. Утвердить форrу Заявки на предоставление субсидий на возмещение
затрат организациям коммунапьного комплекса, осуществляющим
деятельность в сфере водоснабжения на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (приложение Nч 2).

З. Утвердить форrу затрат организации коммунаJIьного комплекса,
осуществляющей деятельность в сфере водоснабжения на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (приложение J\Ъ З).

4. Утвердить форrу Отчета об использовании субсидии на финансовое
обеспечение затрат, связанных с погашением задолженности за потребленные
топливно-энергетические ресурсы(приложение J\! 4).

5. Утвердить форrу Соглашения о предоставлении субсидий на
возмещение затрат организациям коммунЕLльного комплекса, осуществляющим
деятеJIьность в сфере водоснабжения на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района (приложение j\Гэ 5).

6.Считать утратившим силу постановление администрации Тбилисского

"NIи"

сельского поселения Тбилисского района от l6.03.20l7 года
Jф l10 <Об утверждении Порядка предоставления субсидий на возмещение
затрат организациям коммунаJIьного комплекса, осуществляющим
деятельность в сфере теплоснабжения на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района>

7. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района (Воронкин) разместить
настоящее постановлеЕие на официшIьном сайте Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района.

8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

9. Постановление вступает в силу со днJI его подписания.

А.Н.Стойкин

глава Тбилисского сельского
поселениrI Тбилисского района

порядок
предоставления субсидий на возмещение затрат организациям коммунального

комплекса, осуществJuIющим деятельность в сфере теплоснабжения на
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

1. Общие положепиrI

1.1. Настоящий Порядок устанавливает условия и порядок
предоставлениrI субсидий на возмещение затрат из средств бюджета
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района организациям
коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в сфере
теплоснабжения на территории Тбилисского сельского поселениJI Тбилисского
района (далее - субсидии), а также критерии отбора субъектов субсидирования,
имеющих право на получение субсидий, и порядок определениrI ptвMepa
субсидий.

1.2. Субсидии предоставJuIются субъектам субсидирования
хозяйствующим субъектам любой организационно-правовой формы и формы
собственности, за исключением государственных (муниципшrьных)
1^rреждений (далее - заявитель), осуществляющим свою деятельность на
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района, ежемесячно
на безвозмездной и безвозвратной основе в пределах бюджетных ассигнований,
утвержденных в установленном порядке в бюджете Тбилисского сельского
поселеЕия Тбилисского района.

2. Условия и порядок предоставления субсидий

2.1. Предоставление субсидий заявителям на возмещение затрат
организациям коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в

сфере теплоснабжения на территории Тбилисского сельского поселениJI
Тбилисского района осуществляется при соблюдении следующих условий:

2.1.1. Регистрация на территории Тбилисского сельского поселениrl
Тбилисского района и осуществлении ими деятельности на территории

приложЕниЕ Jфl

УТВЕРЖДЕН
администрации

поселения
Y.{ Тбилисского района

от ЛЬ

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.
2.t.2. Не нахождение в процедуре реорганизации, ликвидации и

банкротства.
2.|.З. Наличие специаJIизированного оборулования, для обеспечениЯ

необходимого объема и качества услуг теплоснабжения.
2.2. ЩлЯ принятиЯ решениЯ о предоСтавлениИ субсидиИ хозяйствующий

субъект, претендующий на получение субсидии предоставляет следующие

документы:
2.2.|. Заявку на предоставление субсидии по утвержденноЙ наСТОЯЩИМ

постановлением форме.
2.2.2. Выписку из Единого государственного реестра юридических Лиц.

2.2.З. Щокументы, подтверждающие нахождение на праве собственносТи
или на ином законном основании специ€tлизированного оборулования.

2.2.4. .Щокументы, подтверждающие нахождение на праве собственности
иJIи на ином законном основании экспJryатируемых сетей теплоснабжения.

2.2.5. Обоснование размера субсидии - перечень затрат по форме,
согласно приложению к настоящему Порядку, котор€ш предоставляется в

финансовый отдел администрации Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района (далее - Уполномоченный орган) зzulвителем до 5 числа
каждого месяца.

2.2.6. Информационное письмо с реквизитами для перечисления
субсидии.

2.З. Уполномоченный орган принимает для рассмотрения документы,
представленные юридическими лицами в соответствии с пунктом 2.2
настоящего Порядка, в порядке поступления и проверяет полноту и
достоверность содержащихся в них сведений.

2.4. Представленные заявителем документы на предоставление субсидии
Должны быть рассмотрены Уполномоченным органом в течение 7 рабочих днеЙ
со дня их предоставлениrI.

2.5. В слr{ае ненадлежащего оформления документы, ук€ванные в
ПУНкте 2.2. настоящего Порядка, в срок 3 рабочих дней с даты окончания
РассМотрения Уполномоченным органом подлежат возврату с мотивированным
откЕtзом.

Заявители имеют право в течение 2 рабочих дней с даты получения
документов, повторно внести надлежащим образом оформленные документы.

2.6. В случае откчва в предоставлении субсидии Уполномоченный орган
направляет юридическому лицу в течение 3 рабочих дней соответствующее
письменное уведомление с мотивированным откЕвом. Заявитель может
обжшlовать данное решение в порядке, установленным действующим
законодательством.

Основанием для отк€ва в предоставлении субсидий является
представление претендентом документов не в полном объеме или
представление документов, не соответствующих требованиям, установленным
настоящим Порядком, или не соблюдение условий, предусмотренных
пунктом 2.1 настоящего Порядка.

at

2.7. Решение о предоставлении субсидии приЕимается администрациеи

ТбилисскогО сельского поселевия Тбилисского района в течение 2 рабочих

дней с датЫ окончаниlI проверкИ представленньш за,Iвителем документов,
2.8. Размер субсидии определяется как разница между плановыми

доходаь.{и заявитеJUI и его фактическими расходами при осуществлении

деятельности в сфере теплоснабжения на территории Тбилисского сельского

поселения Тбилисского района.
2.9. Субспдлlи предоставляются заявителям по мере поступления збIвок в

порядке очередности.
2.10. Субсидия предоставляется в соответствии с соглашением о

предоставлении субсидии, закJIючаемым администрацией Тбилисского
сельского поселеншI Тбилисского раЙона с юридическим лицом в течение 3

рабочих дней с даты принятия администрацией Тбилисского сельского
поселения Тбилисского раЙона решения о предоставле}tии заявителю субсидии
на расчетный счет зЕUIвитеJIя.

2.11. Обязанность по возврату субсидии в местный бюджет возникает у
заJIвителей в следующих сJryчаях:

2.11.1. Предоставления Еедостоверных сведений, документов,
предусмотренных настоящим Порядком;

2.1 1 .2. Расторжения соглашениJI о предоставлении субсидии;
2.12. АдминистрациJI Тбилисского сельского поселения Тбилисского

раЙона в письмеЕном виде направJUIет зЕuIвителю претензию на возврат
перечисленной суммы субсидии.

2.1З. Змвитель возвращает субсидию в сумме, указанной в претензии в
течение 3 рабочих дней с даты получения претензии.

2.14. В случае отказа заJIвителя от добровольного возврата суммы
субсидии, бюджетные средства подлежат взысканию в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

З.l. . Полуrатель субсидии, в течение 5 (пяти) рабочих дней, с момента
перечислениlI Администрацией поселения на расчётный счёт получателя
субсидии денежных средств, предоставляет в администрацию поселения отчет
об использовании субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанных с
погашением задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы
по форме согласно приложению 4 к Порядку, с приложением следующих
документов:
- платежное порrIение об оплате гарантирующему поставщику задолженности
за электрическую энергию, топливно-энергетические ресурсы (с отметкой
банка);

поставщиками:- акт сверки взаимных расчетов с гарантирующими
электрической энергии, подтверждающий отсутствие
задолженности.

просроченной

3. Контроль за использованием субсидии

3.2. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется
Администрацией поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской
Федерации и муниципЕIпьными правовыми актами.

3.З. Администрация поселения осуществляют обязательную проверку
соблюдения получателем условий, целей и порядка предоставления субсидии в

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и
муниципальными правовыми актами,

3.4. Полу"rатель субсидии несёт ответственность за своевременность и
достоверность представленных документов, за целевое и своевременное
использование бюджетных средств, в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

3.5. Получатель субсидии ведёт учёт полученной им из бюджета
поселения субсидии, а также уrёт её использования в соответствии с
законодательством Российской Федерации и нормативными документами по
ведеЕию бухгалтерского уrёта,

А.Н.Стойкин

l
с

л
л
0

0
Qi

р

'1u"

\ч

ч.,: ||.

н

:.

глава Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

КаДDl]dOй

работы

/t
l/* q

ol

I\-K Р

постановле

ожЕниЕ J\ъ 2

ЕрждЕнА

,ого поселения
исского района

J\ъ

ryб

9

раОOlы

*9
{ъ

Форма заявки
предоставлениrI субсидий на возмещение затрат организациям коммунсшьного

КОМПлекса, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения
На ТеРРИТОРии Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

в
(полное
заявителя)

наименование (наименование уполномоченного
органа)

1. Ознакомившись с Порядком предоставления субсидий на возмещение
затрат организациям коммунrLльного комплекса, осуществляющим деятельность в
сфере теплоснабжения на территории Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района (да-гrее - Порядок) в лице

(должность и Ф.И.О. уполномоченного лица)
сообщает о согласии с условиями Порядка и направляет настоящую з€uIвку на
поJrучение субсидии на возмещение затрат организациям коммун€Lльного
комплекса, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района:

(наименование юридического лица)
2. Просим предоставить субсидию в сумме рублей

(сумма цифрами и прописью)

сфере теплоснабжения з€uIвителем
в соответствии с условиями Порядка.

3. Для ре€tлизации деятельности в

произведены затраты в размере

(сумма цифрами и прописью)
4. Настоящей заявкой подтверждаем, что на дату подачи заJIвки заявитель

(наименование заявителя)
_ имеет регистрацию на территории Тбилисского сельского ПосеЛеНИЯ

тбилисского района и осуществляет им деятельность на территории Тбилисского
сельского поселения Тбилисского района;

(адрес, дата, исх. Jllb)

0тд,ел

- не находится в процедуре реорганизации, ликвидациии банкротства;
- имеет специuLпизированное оборулование, для обеспечения объема и

качества услуг теплоснабжения.
Заявитель подтверждает и гарантирует, что вся информация, содержащаяся в

заявке и прилагаемых к ней документах, является подлинной и соответствует
фактам.

5. В соответствии с пунктом2.2 рЕвдела2 Порядка прилагаем документы по
описи
на листах.

ll ll 20 г.

Щолжность руководителя
змвителя

(подпись) (расшифровка подписи)
Главный бухгаrrтер заявителя

(подпись) (расшифровка подписи)

ПРИЛОЖЕНИЕ JфЗ
к порядку предоставления субсидий на
возмещение затрат организациям
коммун€шьного комплекса,
осуществляющим деятельность в сфере
теплоснабжения на территории
тбилисского сельского поселения
Тбилисского района

Форма

затрат организации коммунаJIьного комплекса, осуществляющей деятельность в
сфере теплоснабжения на территории Тбилисского сельского поселения

Тбилисского района

(полное наименование заявителя)

:r К сведениям, ук€вываемым в графах 6, 7, 8 заявителем предоставляется

расшифровка по статьям затрат.
20 г.

.Щолжность руководителя
заявителя

(подпись) (расшифровка
подписи)

(расшифровка
подписи)

N
п/п

собственные
источники,

Гка_тl

Покупное
тепло,

Гка;r

подача
тепла в

сеть,

Гкал

Реализа-
ция

услуг,

Гка_п

Плано-
вые

доходы
,l.

)

тыс, ру
б

Факти-
ческие
доходы

,l.
)

тыс. ру
б,

Факти-
ческие

расхо-
ДЫ,*

тыс. ру
б.

разница
между

фактиче-
скими

дохода-
мии

фактиче-
скими

расхода-
МИ,

тыс. руб.

1 2 J 4 5 6 7 8 9
1

2

Главный бухгалтер з€uIвителя
(подпись)

приложЕниЕ Jф 4
к порядку предоставлениrI

субсидий на возмещение затрат
организациям коммун€Lльного
комплекса, осуществляющим
деятельность в сфере теплоснабжения
на территории Тбилисского сельского
поселения Тбилисского района

отчет
об использовании субсидии на финансовое обеспечение затрат, связанньгх с погашением

задолженности за потребленные топливно-энергетические ресурсы

,Щолжность руководителя
заrIвителя

(подпись) (расшифровка
подписи)

Главный бухгалтер заявителя
(подпись) (расшифровка

подписи)

N9

п/п
наименование

затрат

Количест
во

(объем),
ед. изм.

Щена
(тариф)

за единицу
измерения,

руб.

Сумма к
возмещени

ю, руб.

Примечание
,Щокуlчtенты,

подтверждающие факт
оплаты: платежное

порrIение с отметкой
банка, tжт сверки взаимных

расчётов

1
Электрическая

энергия

Всего

ПРИЛОЖЕНИЕ 5

УТВЕРЖДЕНА

еления

раиона

Форма соглашения
о предоставлении субсидий на возмещение затрат организациям коммунiшьного

комплекса, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения на
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

Администрация Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,
именуемое в дальнейшем Уполномоченный орган, в лице

, деЙствующего на основании Устава, с одноЙ стороны, и
именуемый в да.,rьнейшем Заявитель, в

лице
действующего на основании Устава, с другой стороны, в соответствии с
Порядком предоставления субсидий на возмещение затрат организациям
коммунального комплекса, осуществляющим деятельность в сфере
теплоснабжения на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района (дапее - Порядок), закJIючили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Настоящее Соглашение регламентирует отношения сторон по
предоставлению Уполномоченным органом Заявителю, осуществляющему
деятельность на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского
района субсидию из средств местЕого бюджета на возмещение затрат в сфере
теплоснабжения на территории Тбилисского сельского поселениJI Тбилисского
района (далее - субсидия).

1.2. Уполномоченный орган на условиях безвозмездности и безвозвратности
перечисляет Заявителю целевое финансирование (субсидию), которое
направJuIется Заявителем на возмещение затрат в сфере теплоснабжения на
территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района,

1.3. Субсидия предоставJuIется в пределах выделенных бюджетных
ассигнований утвержденных в бюджете Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района, в порядке, установленном настоящим Соглашением.

2, Сумма, срок и условия предоставления субсидии

администрации

Ns

t:

Суб
2.1. Сумма субсидии составляет ей,
сидии перечисляются на банковский счет Заявителя по ук€ванным им

реквизитам В сроки и в порядке, предусмотренные Порядком предоставления
субсидий на возмещение затрат организациям коммун€шьного комплекса,
осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района.

3. Права и обязанности Уполномоченного органа и Заявителя

З.1. СУбсидпи, пол)пrенные в соответствии с условиями настоящего
СОглашения, Заявитель обязан направлять на цели, предусмотренные пунктом 1.2
настоящего Соглашения.

З.2. Заявитель обязан представлять по требованию Уполномоченного органа
ДОКУМеНТы и информацию, необходимые для проверки целевого использования
субсидии.

3.3. Уполномоченный орган обязуется:
3.3.1. выделить субсидию Заявителю в соответствии с Порядком

предоставления субсидий на возмещение затрат организациям коммунального
комплекса, осуществляющим деятельность в сфере теплоснабжения на
территор ии Т билисского сельского поселен ия Т билисского района.

З.З.2. осуществлять проверку использования субсидии Юридическим лицом
в соответствии с ее целевым н€вначением с оформлением результатов проверки
актом и доведением до сведения Заявителя в течение З рабочих дней с даты
окончания проверки.

3.4. Акт проверки является основанием для применения к Заявителю мер
ответственности, предусмотренных рЕвделом 5 настоящего СоглашениrI.

4. Ответственность сторон

4. 1. Заявитель несет ответственность:
4.4.1. за целевое использование предоставляемой Субсидии;
4.4.2. за достоверность документов, информации, представляемой в

соответствии с условиями Порядка и Соглашения.
4.2. Заявитель возвращает сумму предоставленной субсидии в доход

бюджета поселения в следующих слу{€цх:
4.2.|. предоставления недостоверных сведений, документов,

предусмотренных настоящим Порядком;
4.2.2. расторжениrI соглашения о предоставлении субсидии;

5. Срок действия и иные условия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в действие с момента его заключения и

действует до исполнения сторонами своих обязательств.

9..

5.2. Во всем ином, не оговоренном в настоящем Соглашении, стороны
руководствуются действующим законодательством.

б. Подписи и реквизиты сторон

Уполномоченный орган: заявитель

администрация Тбилисского
сельского поселения Тбилисского
раЙона
инн 23510l 1358 кпп 2з5101001
октмо 03649419
Южное ГУ Банка РОССИИ г.Краснодар
Бик - 040349001

р/сч 402048 1 0 1 000000003 53
УФК по Краснодарскому краю
(администрачия Тбилисского сельского
поселеЕия Тбилисского района
л/с 03183017520)